
COMUNE DI SAN MARCELLINO
(Provincia di Caserta)

ORIGINALE

Registro Generale n. 13

ORDINANZA SINDACALE

N. 10 DEL 16-03-2020

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DEL CIMITERO COMUNALE, SINO AL
GIORNO 3 APRILE INCLUSO.

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di marzo,

IL SINDACO

CONSIDERATO lo stato di emergenza sanitaria proclamato in data 31.01.2020 dal Consiglio dei
Ministri;
VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» di cui, in particolare, l'articolo 3;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25.02.2020 recanti ulteriori «Misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 01.03.2020 recanti ulteriori «Misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04.03.2020 recanti ulteriori «Misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;
VISTO il D.P.C.M. Del 8.03.2020 recanti ulteriori «Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;
VISTE le ordinanze del Governatore della Regione Campania n. 6 del 6/03/2020, n. 7 del 6.03.2020 n.
8 del 08.03.2020 recanti le ulteriori «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», n. 10 del 10/03/2020 recante «Ulteriori misure per la
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19»;
TENUTO CONTO delle decisioni assunte nell’ambito del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di
questo Ente tese, in linea con quanto disposto dalle disposizioni a livello nazionale e locale, a ridurre
al minimo il rischio di diffusione del virus COVID-19 anche sul territorio di San Marcellino, ove non
risultano ancora accertati casi di epidemia in data odierna;
VISTO il provvedimento DPCM del 09.03.2020;
VISTO l'art. 12 del d. lgs. 1 del 02.01.2018;
VISTO l’art. 50 del d. lgs. 267/2000;

ORDINA



DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO, FINO A NUOVE

DISPOSIZIONI E COMUNQUE SINO AL 03- aprile-2020:

LA CHIUSURA AL PUBBLICO DEL CIMITERO COMUNALE, SINO AL GIORNO 3 APRILE
INCLUSO, GARANTENDO, COMUNQUE, LA EROGAZIONE DEI SERVIZI DI TRASPORTO,
RICEVIMENTO, INUMAZIONE, TUMULAZIONE, AMMETTENDO LA PRESENZA PER
L’ESTREMO SALUTO DEI FAMILIARI STRETTI RISPETTANDO LE DOVUTE DISTANZE DI
SICUREZZA COME DA DPCM DEL 09/03/2020;
LA SOSPENSIONE, ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE, DI OGNI ATTIVITÀ
CONNESSA AI SERVIZI CIMITERIALI DI INIZIATIVA PRIVATA;
DI GARANTIRE LA DISPONIBILITÀ DELLA CAMERA MORTUARIA DEL CIMITERO PER IL
RICEVIMENTO E LA CUSTODIA TEMPORANEA DI FERETRI PROVENIENTI DA STRUTTURE
SANITARIE CITTADINE O PROVINCIALI.

AVVERTE

che il mancato rispetto della presente ordinanza comporta violazione all’art.650 del Codice Penale,

DISPONE

di rendere pubblica la presente Ordinanza mediante affissione all'albo pretorio e che sia diffusa alla
cittadinanza oltreché pubblicata sul sito internet del Comune;

di inviare la presente Ordinanza alla Polizia Municipale ed alla locale Stazione dei Carabinieri, affinché
vigilino sull'osservanza del presente provvedimento che sarà trasmesso alla Prefettura di Caserta, alla
Presidenza della Regione Campania, al Dipartimento di Prevenzione dell’Asl CE 1, al Comando
Stazione Carabinieri di San Marcellino, al Commissariato di PS di Aversa.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
COLOMBIANO ANACLETO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 16-03-2020 al 31-03-2020
Lì  16-03-2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Patanè Giampiero

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.10 del 16-03-2020 Comune di SAN MARCELLINO

Pag. 2


